UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 828/SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày  14  tháng 3 năm 2024

V/v cụ thể hóa tiêu chí 2.3 về

giao thông theo Quyết định số

211/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của

Thủ tướng Chính phủ

        Kính gửi: Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

1134/UBND-KTN ngày 06/3/2024 về việc triển khai thực hiện Quyết định số

211/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi Bộ tiêu chí

quốc gia xây dựng nông thôn mới và theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và phát

triển nông thôn tại Văn bản số 884/SNNPTNT-NTM ngày 07/3/2024 về việc cụ

thể hóa một số tiêu chí được sửa đổi theo Quyết định số 211/QĐ-TTg ngày

01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ; Sở Giao thông vận tải cụ thể hóa chỉ tiêu

2.3 (tiêu chí số 2 về Giao thông) tại Phụ lục V: Bổ sung tiêu chí huyện nông

thôn mới đặc thù, không có đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2021-2025 như

sau:

1. Đối với đánh giá kết quả thực hiện chỉ tiêu 2.3 (tiêu chí số 2 về Giao

thông) tại Phụ lục V: Bổ sung tiêu chí huyện nông thôn mới đặc thù, không có

đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2021-2025

TT Tên tiêu chí Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu

2 Giao thông

2.3. Đường thủy nội địa do địa phương

quản lý (nếu có) được lắp đặt hệ thống báo

hiệu; các bến thủy nội địa phục vụ vận

chuyển hành khách, hàng hóa do địa

phương quản lý (nếu có) bảo đảm các điều

kiện an toàn và được cấp phép hoạt động

Đạt

Đánh giá chỉ tiêu 2.3 (tiêu chí số 2 về Giao thông) tại Phụ lục V (đạt/không

đạt) cụ thể như sau: Đường thủy nội địa do địa phương quản lý (nếu có) được

lắp đặt hệ thống báo hiệu theo quy định tại Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về báo

hiệu đường thủy nội địa Việt Nam (QCVN 39:2020/BGTVT) ban hành kèm theo

Thông tư số 08/2020/TT-BGTVT ngày 17/4/2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải; các bến thủy nội địa phục vụ vận chuyển hành khách, hàng hóa do địa

phương quản lý (nếu có) bảo đảm các điều kiện an toàn và được cấp phép hoạt

động theo quy định tại Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28/01/2021 của

Chính phủ quy định về quản lý hoạt động đường thủy nội địa; Nghị định số

06/2024/NĐ-CP ngày 25/01/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

08/2021/NĐ-CP ngày 28/01/2021 của Chính phủ quy định về quản lý hoạt động

đường thủy nội địa.

2. Về hồ sơ xét đánh giá kết quả thực hiện tiêu chí giao thông

- Biên bản kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện tiêu chí giao thông cấp

huyện của Hội đồng đánh giá cấp huyện.

- Báo cáo kết quả thực hiện tiêu chí giao thông của UBND cấp huyện.

Sở Giao thông vận tải hướng dẫn như trên để Văn phòng Điều phối nông

thôn mới tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở NN&PTNT;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLGT(Lâm).

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2024-03-15T15:40:38+0700

		2024-03-15T15:43:41+0700